МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34

ИМЕНИ 79-Й ГВАРДЕЙСКОЙ СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ Г. ТОМСКА

Пр. Фрунзе, 135, Томск, 634021, тел.: (3822) 242610, факс (3822)244433, e-mail: school34@mail.tomsknet.ru
ИНН/КПП 7017024267/701701001

П Р О Т О К О Л  № 4472424
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ЗАКУПКАМ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ПО

РАССМОТРЕНИЮ  И ОЦЕНКЕ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ
ПРЕДЛОЖЕНИЙ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Председатель единой закупочной комиссии: директор школы Антипин В.К.;
Заместитель председателя единой закупочной комиссии: заместитель директора по АХР
Субботин А. Н.;
Секретарь единой закупочной комиссии: учитель начальных классов Тихомирова Е.Б.;
Присутствовали члены единой закупочной комиссии:
1. Учитель информатики Сиваков А.А.;
2. Учитель физкультуры Кузнецов П.Г.

На заседании присутствовало 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение и оценка заявок на участие в запросе предложений в электронной форме
участников размещения заказа № 31908620577/4472424 на оказание услуг по обеспечению
питанием отдельных категорий обучающихся и обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья МАОУ СОШ № 34.

Дата, время и место проведения заседания комиссии по рассмотрению заявок:
17.12.2019, 06:00 (Московское время), 634021 г. Томск, пр. Фрунзе, 135.

1. Слушали: Председателя -  Антипина В.К., который сообщил следующую информацию:
Запрос предложений в электронной форме на оказание услуг по обеспечению питанием
отдельных категорий обучающихся и обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья МАОУ СОШ № 34 (далее запрос предложений в электронной форме).

Информация о заказчике (далее -  заказчик).
Наименование заказчика: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 34 имени 79-й гвардейской стрелковой дивизии г. Томска (МАОУ СОШ
№ 34);
Почтовый адрес: 634021, г. Томск, проспект Фрунзе, 135;
Адрес электронной почты: school34@mail.tomsknet.ru:
Контактные лица: Антипин Владимир Константинович:
Контактный телефон: 8-3822-24-44-33; 8-3822-24-26-10.

2. Сведения о существенных условиях договора:
Предмет закупки: Оказание услуг по обеспечению питанием отдельных категорий
обучающихся и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья МАОУ СОШ № 34
(далее - услуги)
Объем выполняемых работ, оказываемых услуг:
Общий объем услуг -  37 730 уел. ед. (порций)

mailto:school34@mail.tomsknet.ru
mailto:school34@mail.tomsknet.ru

Место оказания услуг:
Предоставление Исполнителем услуг осуществляется в помещении столовой МАОУ СОШ №
34, по адресу: 634021, г. Томск, проспект Фрунзе, 135.
Начальная (максимальная) цена договора: 2 522 798,00 (два миллиона пятьсот двадцать две
тысячи семьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек, с учетом НДС (в случае, если система
налогообложения Исполнителя предусматривает уплату НДС).

Срок действия договора: Срок оказания услуг -  с 09.01.2020 г. по 31.12.2020 г.

Оплата услуг по настоящему Договору производится за фактически оказанные услуги путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту посещения детей в
течение 20 банковских дней после предоставления Заказчику надлежащим образом
оформленных счетов, счетов-фактур (в случае, если система налогообложения Исполнителя
предусматривает уплату НДС) и подписанного Сторонами Акта оказанных услуг и табеля
посещаемости детей.

3. Слушали: секретаря -  Тихомирову Е.Б., которая сообщила о том, что по окончанию срока
подачи заявок на участие в запросе предложений в электронной форме оператором
электронной площадки http://otc.ru/ предоставлена одна заявка на участие в запросе
предложений в электронной форме.________________________________________________________
№ Наименование участника, подавшего заявку Дата и время регистрации заявки
1. Ляпко Ирина Геннадьевна № 1536880 06.12.2019 12:42 МСК

4. Слушали: Председателя комиссии -  Антипина В.К., который предложил в соответствии с
Положением о правилах закупки товаров, работ, услуг муниципальным автономным
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 34 имени 79-й
гвардейской стрелковой дивизии г. Томска, утвержденного Наблюдательным советом МАОУ
СОШ № 34 (далее Положение):
- запрос предложений в электронной форме признать несостоявшимся (так как поступила

только одна заявка на участие).
- рассмотреть поступившую заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении
и документации о запросе предложений в электронной форме.

Заявка № 1 -  Индивидуальный предприниматель Ляпко Ирина Геннадьевна
ИНН 702000643340, ОГРНИП 304701732700344;
Юридический адрес: РФ, Томская область, г. Томск, ул. Некрасова. 26.
Почтовый адрес: РФ, Томская область, г. Томск, ул. Некрасова. 26.
Цена договора: 2 522 798,00 (два миллиона пятьсот двадцать две тысячи семьсот девяносто
восемь) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
Опыт участника: Количество лет опыта оказания услуг по обеспечению питанием детей - 21
год.
Деловая репутация и достижения: Количество документов, подтверждающих занятие
призовых мест участником закупки и (или) получение наибольшего количества баллов и (или)
награждение ценным призом общеобразовательного учреждения, в котором организатором
питания является участник закупки по итогам смотров-конкурсов муниципальных
общеобразовательных учреждений на лучшую организацию питания обучающихся: 14 шт.

Комиссия приняла решение о соответствии требованиям запроса предложений,
установленным в извещении и документации о запросе предложений в электронной
форме заявки № 1.

Учитывая то, что была подана только одна заявка на участие в запросе предложений, было
принято решение: запрос предложений в электронной форме признать несостоявшимся на
основании п. 1 ст. 52 Положения в связи с тем, что до момента окончания подачи заявок на

http://otc.ru/

участие в запросе предложений поступила только одна заявка, соответствующая требованиям
извещения и документации о проведении запроса предложений.

«За» принятие данного решения - единогласно.
«Против» принятия данного решения -  нет.

5. Насто
Подписи
1.

,ий протокол подлежит размещению на Официальном сайте в сети «Интернет».
Ьнов комиссии:

Антипин В. К.
Субботин А.Н.
Тихомирова Е.Б.
Сиваков
Кузнецов

От заказчика директор А
0 6ЩЕОл £ с

_ _ _  В. К. Антипин
\  _ _  \Т % '& \\